
 

Dzień dobry,  

zapraszam na kolejną zdalną lekcję historii   

 

TEMAT : Świat na drodze ku II wojnie światowej  

Na początku zachęcam Was do zapoznania się z filmikiem (dzisiaj inny niż zwykle ;)) do którego 

link zamieszczam poniżej. Wprowadzi nas on w klimat dzisiejszych zajęć  i pozwoli przyswoić 

wiedzę. Zwracajcie uwagę na szatę graficzną, są to autentyczne nagrania z tego okresu.  

https://www.youtube.com/watch?v=_V-k_c3uUI0 

Swoją wiedzę możecie utrwalić czytając lekcję z podręcznika strona 2010-2013 

Notatka do zeszytu (przepiszcie ją proszę do swoich zeszytów)  

I. Hitler po przejęciu władzy rozpoczął przygotowania do wojny. Zawarł sojusz z 

Włochami i Japonią, skierowany przeciwko ZSRS. 

II. W 1936 roku wybuchła wojna domowa w Hiszpanii. Lewicowy front ludowy uzyskał 

poparcie ZSRS, a  stojącego na czele zbuntowanych wojsk generała Francisca Franco 

wspierali Niemcy i Włosi. Konflikt zakończył się zwycięstwem sił prawicowych, które 

w marcu 1939 roku, zajęły Madryt.  

III. W marcu 1938 roku nastąpił  Anschluss. Wojska niemieckie wkroczyły do Austrii i 

przyłączyły ją do III Rzeszy. We wrześniu 1938 roku na konferencji w Monachium 

premierzy Francji i Wielkiej Brytanii oraz Hitler i Mussolini zdecydowali o włączeniu 

części Czechosłowacji do Niemiec.  

IV. Do1918 roku Japonia cały czas rozbudowywała swoją armię. Od lat 30.XX wieku 

prowadziła ekspansję na Dalekim Wschodzie, a celem jej ataku stały się Chiny.  

 

Zadanie domowe (obowiązkowe na ocenę) 

Tematy do wyboru (piszemy na jeden wybrany temat) 

1) Jakie wydarzenie tzw. okresu międzywojennego (1919-1939) miało według Ciebie 

największy wpływ na losy Europy i świata?  

2) Kto  i w jaki sposób według Ciebie mógł nie dopuścić do wybuchu II wojny światowej. 

Dlaczego według Ciebie  nie udało się uniknąć wybuchu II wojny światowej?  

Zasady: 

- to jest praca pisemna na ocenę, proszę Was, aby nie składała się z kilku zdań, bo jest to 

zwyczajny brak szacunku, proszę również, żeby prace zawierały Wasze przemyślenia. One nie 

muszą być trafne, poprawne, podręcznikowe, mają być Wasze. Pobawcie się trochę w kreatorów 

historii, wyobraźcie sobie że tak wiele mogło by zależeć od Was.  

https://www.youtube.com/watch?v=_V-k_c3uUI0


Ostateczny termin nadesłania: 21 maja 2020 roku (po tym terminie wpiszę  oceny niedostateczne) 

adres na jaki przesyłamy prace: jlenart1@o2.pl (zwracajcie proszę uwagę na tę 1 w adresie) 

 

. Pozdrawiam serdecznie  

Jadwiga Lenart  

mailto:jlenart1@o2.pl

